社区服务合同
甲方：(社区卫生服务中心)名称：法定代表人(或主要负责人)：乙方：(乡村医生)姓名：身份证号码：性别：出生年月：从事乡村医生年限：年，本县户籍所在地住址：
甲乙双方根据《中华人民共和国劳动法》、《中华人民共和国劳动合同法》，以及有关法律法规和规章的规定，并根据乡村医生年龄和劳动的特殊性，在平等自愿、协商一致的基础上，订立劳动合同，共同遵守本合同所立条款。
一、劳动合同类型和期限：
第一条：甲乙双方选择无固定期限形式确定本合同期限。自年月日开始订立劳动合同。
二、工作内容和工作地点：
社区卫生服务站(性质为村级医疗卫生机构)从事预防、保健和一般医疗服务工作。
第三条：乙方按照甲方和各级卫生行政部门的要求，并根据《安吉县农村社区卫生服务站管理办法》在服务站开展工作。社区卫生服务中心与站实行严格的一体化管理。
三、劳动报酬：
第四条：乡村医生(含在服务站从业的医师)的劳动报酬由所在服务站的经营收益、协助农村公共卫生工作的补助两部分构成。服务站经营收益的分配办法按《安吉县农村社区卫生服务站管理办法》规定执行。协助农村公共卫生工作的补助每月不少于250元。
四、社会保险和福利待遇：
第五条：根据在服务站就业的乡村医生(医师)的年龄、既往参保
第二条：根据甲方工作需要，乙方同意在甲方安排的
情况，乡村医生养老保障分别按以下方法办理：
(一)符合参保年龄的(男50周岁以下，女40周岁以下)给予按个体劳动者缴费标准办理养老保险手续，费用从服务站上缴的业务收益中支出。
(二)乡村医生(医师)进服务站前已经自行参加养老保险的，进服务站后续保费用从服务站上缴的业务收益中支出。如进站后仍由个人承担续保费用，则服务站可给予其相应补偿。
(三)乡村医生(医师)进站后已超过参保年龄无法办理养老保险的，按照个体劳动者应缴费标准(一般可选择由低到高的第一、二档缴费)从服务站上缴的业务收益中提取补偿金存入“个人养老补偿金帐户”，作为乡村医生退出服务站后的“养老补偿金基金”。
五、服务站乡村医生(医师)的退出机制：
第六条：已经办理个体劳动者等基本养老保险的乡村医生(医师)到达退休年龄后享受政府养老保障金。已经办理个体劳动者养老保险的乡村医生(医师)未到退休年龄主动要求离开服务站不再在服务站从业的，自其离开服务站之日起，由其本人续缴养老保险直至退休年龄后享受政府养老保障金。
第七条：未参加养老保险乡村医生退出服务站的待遇规定：
(一)进服务站后，已超过参保年龄的，采取按个体劳动者缴费标准计提养老补偿金建立“个人养老补偿金帐户”的乡村医生(医师)，同时符合以下三个条件的，可以由甲方按月给予“乡村医生养老补偿金”：(1)2004年进行过乡村医生注册并取得“乡村医生执业证书”，或已取得执业助理医师以上资格的;(2)在服务站建成后与社区卫生服务中心签订劳动合同一直在站从业，并严格按一体化管理要求规范从业的;(3)年龄已达到65周岁以上，决定不再从事乡村医生(医师)工作的。
(二)养老补偿金的标准为每月330元，如低于城镇居民最低生活保障线标准的，按最低生活保障线标准补足。
(三)“乡村医生养老补偿金”由社区卫生服务中心从服务站上缴收益中计提的“个人养老补偿金基金”中先行支付。“个人养老补偿金基金”支付完毕后，由社区卫生服务中心继续支付至当事人死亡为止，费用由政府安排。当事人死亡时“个人养老补偿金基金”尚未支付完毕的，剩余额一次性支付给当事人家属。
(四)已参加城镇职工和个体劳动者养老保险领取社保退休金的人员不得再享受“乡村医生养老补偿金”。已领取社保退休金的人员采取欺骗手段申领“乡村医生养老补偿金”的，一经查实，将按照骗领额的5倍给予退赔处理。
(五)退出服务站并领取“乡村医生养老补偿金”的乡村医生如发现其在家非法行医的，或重新回服务站从业领取报酬的，将取消其“乡村医生养老补偿金”的发放。
六、劳动纪律：
第八条：甲方依法制定的各项规章制度应向乙方公示。
第九条：乙方应严格遵守甲方制定的规章制度、完成劳动任务，提高职业技能，执行劳动安全卫生规程，遵守劳动纪律和职业道德。
第十条：乙方违反劳动纪律，甲方可以依据本单位的规章制度，给予其相应的行政处理、行政处分、经济处罚等，直至解除本合同。
七、其他事项：
第十一条：未尽事宜按《中华人民共和国劳动法》处理。
第十二条：本合同一式三份，甲乙双方各执一份，上报县卫生局一份。本合同自签订之日起履行。
甲方(盖章)：乙方(签名)：法定代表人(签名)：
年月日年月日